ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                                  ГЛАВА

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 КАМЕНЕЦКОЕ

 УЗЛОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 июля 2021 года
	                                № 4

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Каменецкое Узловского района»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов муниципального образования Каменецкое Узловского района по вопросам местного значения организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района, утвержденным решением   Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района от 07 августа 2019 года № 14-55, на основании Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Каменецкое Узловского района» на  23 августа  2021 года.  Время проведения  –  15-00 часов. Место проведения – здание администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района, расположенное по адресу: Тульская область, Узловский район, пос. Каменецкий, ул. Комсомольская, дом 12, кабинет № 1 (приложение 1).
            2. Инициатор публичных слушаний – глава муниципального образования Каменецкое Узловского района.
            3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Каменецкое Узловского района»  (приложение 2).
           4. Организационному комитету по подготовке и проведению публичных слушаний в установленном порядке обеспечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать учет предложений и замечаний, в следующем порядке:

          4.1. Предложения и замечания вносятся в письменной форме в адрес организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний и в письменной и в устной форме в ходе  проведения публичных слушаний;

         4.2. Предложения и замечания направляются по адресу: Тульская область, Узловский район, пос. Каменецкий, ул. Комсомольская, дом 12, кабинет № 1, тел:7-81-36; e-mail: ased_mo_kamenetckoe@tularegion.ru не позднее 3 рабочих дней до даты проведения публичных слушаний;
        4.3. Поступившие предложения и замечания регистрируются и рассматриваются на заседании организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний.

           5. Участники публичных слушаний обязаны иметь при себе документы, содержащие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, адресе места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц, с приложением документов подтверждающих такие сведения. Подлежат учету предложения граждан, обладающих активным избирательным правом на муниципальных выборах.

          6. Провести первое заседание организационного комитета 26 июля 2021 года в 14 часов 00 минут.

          7. Постановление  подлежит  обнародованию на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района.
         8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава муниципального образования
Каменецкое Узловского района
	Ш.Т. Айзятов

Приложение №1

к постановлению главы
муниципального образования

 Каменецкое Узловского района

от  22.07.2021 года № 4
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КАМЕНЕЦКОЕ

УЗЛОВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
2-го созыва

	РЕШЕНИЕ

	от________2021 года
	                                  № ___

О внесении изменений в Устав муниципального образования Каменецкое Узловского района

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом предложений, высказанных участниками публичных слушаний, на основании Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района, Собрание депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района РЕШИЛО:

  1. Внести в Устав муниципального образования Каменецкое Узловского района следующие изменения:
1.   в  пункте  9  части  2  статьи  7  текст   «осуществление   контроля  за   их

соблюдением» заменить текстом «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;

 2.  часть 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

         «2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.»;

       3. в части 5 статьи 22  текст «правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативно правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о  градостроительной деятельности.» заменить текстом «правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о  градостроительной деятельности.»;
 4. пункт 7 части 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:
       «7) прекращение гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации  либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

  5. пункт 9 части 1 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«9) прекращение гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации  либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

  6.  в статье 39.2:

  а)  часть 2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

    «8) обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации  либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения  гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;

    б)  пункт 9 части 4 изложить в следующей редакции:

      «9) прекращение гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации  либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

7.  часть 2 статьи 46 изложить в следующей редакции:

       «2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.»;
8.  в части 2.1 статьи 46:

а) в абзаце первом текст «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить текстом «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

 б) абзац пятый изложить в следующей редакции:

       «Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и местных бюджетов.»;

  9.  в абзаце первом части 2 статьи 65

- текст «его» исключить:

      - дополнить текстом «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственной реестр уставов муниципальных образований Тульской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
              2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

  3. Настоящее решение подлежит обнародованию на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района и размещению на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района.

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава муниципального образования

Каменецкое Узловского района

    Ш.Т. Айзятов

Приложение 2

к постановлению главы
муниципального образования

 Каменецкое Узловского района

от 22.07.2021 года № 4
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Каменецкое Узловского района»
1. Айзятов Ш.Т. – глава муниципального образования Каменецкое Узловского района;

2. Нагель Д.В. – депутат Собрания депутатов  2-го созыва муниципального образования Каменецкое Узловского района;
           3. Жерновенкова Т.Г. – депутат Собрания депутатов 2-го созыва муниципального образования Каменецкое Узловского района;

4. Еремин А.С. - депутат Собрания депутатов 2-го созыва муниципального образования Каменецкое Узловского района
           5. Ханин О.Н. – главный инспектор отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района.

	Глава муниципального образования
Каменецкое Узловского района
	Ш.Т. Айзятов

1